АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
/АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 марта 2013 года
№ 05-30-а
О временном ограничении движения  автотранспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и улично-дорожной сети в границах населенных пунктов Горского сельского поселения

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи  14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 14 Федерального закона  от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети в границах населенных пунктов Горского сельского поселения, администрация Горского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 15 апреля 2013 года по 14 мая 2013 года на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и улично-дорожной сети в границах населенных пунктов Горского сельского поселения в весенний период 2013 года временный запрет на движение транспортных средств с превышением нагрузки на каждую ось:

1.1. три тонны на автомобильных дорогах и улично-дорожной сети с гравийным покрытием;

1.2. пять тонн на автомобильных дорогах и улично-дорожной сети с асфальтобетонным покрытием;

1.3. три тонны (для односкатных транспортных средств) на автомобильных дорогах с асфальтобетонным и улично-дорожной сети с гравийным покрытием.

2. Установить, что  временное ограничение движения  на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и улично-дорожной сети в границах населенных пунктов Горского сельского поселения не распространяется на транспортные средства, осуществляющие перевозку пассажиров, продуктов питания, сельскохозяйственных грузов, на специальные автомобили коммунально-бытовых, социальных и аварийных служб, необходимые для предотвращения или ликвидации стихийных бедствий, чрезвычайных происшествий, пожаров, также транспортные средства «Тихвинского ДРСУ».

3. Постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте Горского сельского поселения: http:// tikhvin.org/gsp/gorka.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Горского сельского поселения

В.И. Павлов